



YAZAR
DEĞERLENDİRMELERİ

Bursa
İlk 250
Büyük Firma
Araştırması
2020



Pandemide Fark Yaratan Bursa

Hasan Ali ÇAVUŞ
Olay Gazetesi Yayın Kurulu



2020 çok zor ve acılarla dolu bir yıl oldu.

Yeni tip koronavirüs (Covid-19), dünya genelinde milyonlarca kişiyi hayattan kopardı.

Salgınlammücadelekapsamındaalınanönlemler,hayati durma noktasına getirdi.

İnsanlar evlerinden çıkamadı, işyerleri kapandı.

Özellikle hizmet sektörü uzun süre iş yapamadı.

Hiç kuşkusuz zorlu süreç, Türkiye ekonomisini fena vurdu.

Bursa da bundan nasibini aldı tabii ki...

'Sanayi başkentinde' çarklar döndü dönmesine ama nasıl?

Sanayiciveişinsanları,işiniçindençıkabilmekiçinbüyük uğraş verirken, zaman zaman da Covid'in aralarından kopardığı arkadaşları, personelleri için gözyaşı döktü.

Ancak bu zorlu süreçte devletin sıcak eli, onlara da bir nebze olsun nefes aldırdı.

Kısa çalışma ödeneği, vergi ve sosyal güvenlik priminde sağlanan avantajlar başta olmak üzere verilen destekler, ödeme kolaylıkları ve krediler yara sardı.

Bursa Ticaret ve Sanayi Odası'nın (BTSO) da eli hep taşın altındaydı...

Üyelerinin ayakta kalması için Oda olarak durmadan çalışırken, zaman zaman da Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Burcak'ın sesini yükselttiğine tanık olduk.

Burcak'ın zorlu süreçte, destek çağrısı yaptığı şu sözlerini sık sık duyduk:

"Zor bir dönem ile karşı karşıyayız. Her gün üyelerimizden yoğun talepler alıyoruz. Merkezi bütçeden işletmelerimize pozitif ayrımcılıkla hibe desteğinin verilmesi gerektiğine inanıyoruz. Yasaklardan olumsuz etkilenen üyelerimizi korumak adına onları pandemi sonrası döneme sağlıklı bir şekilde ulaştırmak istiyoruz."

Bu ifadelervehazırlanan kapsamlı raporlar, Ankara'dan güzel sonuçlar getirdi.

BTSO hem verdiği desteklerle hem de önemli kazanımlara öncülük etmesiyle fark yarattı.

Peki BTSO'nun ve devletin verdiği destek ve emekler, Bursa'da ne derece etkili oldu?

Bu noktada elimizdeki en net karne şu an itibarıyla, BTSO 250 Büyük Firma Araştırması-2020.

Şimdi gelin hep birlikte bu kapsamlı araştırmanın sonuçlarından birlikte bir çıkarım yapalım.

Bursa'nın 250 büyük şirketinin 2020'de bir önceki yıla göre, üretimden satışları yüzde 17,7 artarak 139,4 milyar lirayı, net satışları da yüzde 14,7 yükselişle 189 milyar 73 milyon lirayı aştı.

Yine yarattıkları katma değer yüzde 21 artışla 30,6 milyar liraya, öz kaynakları ise yüzde 22 yükselişle 49,9 milyar liraya ulaştı.

Buna karşın çalışan sayısı 151 bin 741'den 149 bin 22'ye geriledi.

Kan kaybı yaşanan bir diğer alan da ihracat oldu.

250 devin dış satımı, zaman zaman sınır kapılarının kapanmasının ve dış pazarlardaki daralmanın etkisiyle yüzde 14,2 düşüşle 9 milyar 885 milyon dolara kadar indi.

Neyse sadede gelelim...

Sonuç itibarıyla, söz konusu firmaların 2020 yılı faiz ve vergi öncesi kârı yüzde 37,8 artışla 20 milyar 289 milyon lira, dönem kârı ise yüzde 42,5 artışla 12 milyar 637 milyon lirayı aştı.

Yani her şeye rağmen kârlı bir yıl...

Buraya kadar güzel.

Ancak can sıkıcı nokta, rakamları dolar bazında değerlendirdiğimizde ortaya çıkıyor.

Net satışlar 2019'a kıyasla 29 milyar 75 milyon dolardan 26 milyar 933 milyon dolara, katma değer 4 milyar 465 milyon dolardan 4 milyar 364 milyon dolara, dönem kârı da 2 milyar 597 milyon dolardan 1 milyar 800 milyon dolara geriledi.

Kurdaki istikrarsız seyir 2020'de doları 5,95 liradan 7,40 liraya, Euro'yu ise 6,66 liradan 9,11 liraya taşıyınca durum böyle oluyor haliyle...

Sanayiciveişinsanları birçok konuda olduğu gibi kurda da istikrar istiyor ama bu son dönemde maalesef mümkün olmuyor.

Yılbaşında yol haritaları hazırlanırken öngörülen döviz kuruyla, yıl sonunda karşılaşılan rakam bütün hesapları altüst ediyor.

Arka arkaya gelen enerji zamları ve hammadde fiyatlarındaki sert yükselişler de cabası.

Ama, her şey bir yana...

Dünyayı esir alan, 4,5 milyona yakın insanı hayattan koparan, dünya ekonomisinde ağır yaralar açan koronavirüs salgınına rağmen, 'Sanayi kenti' Bursa yıkılmadan ayakta kalmayı başardı!

Özellikle bazı sektörlerde verilecek hibe destekler, atılacak yapısal reform adımları, ivedilikle ulaşılabilecek toplumsal bağışıklık ve yeni bir ihracat hamlesi, Bursa'yı 2023'te çok farklı bir noktaya taşıyabilir.

Bu arada yerli otomobil için bir parantez açmak istiyorum.

Bursa'nın son yıllardaki en büyük kazanımı olan proje hızla ilerliyor.

İki yıl önce bu sayfalarda kaleme aldığım yazıda, Bursa'nın otomotiv sektöründeki gücüne işaret ederek, şu satırları yazmıştım:

'Hala üretimi için adres aranan yerli otomobil de Bursa'dan yollara çıkarsa kimse şaşırmasın.'

Tam da tahmin ettiğim gibi oldu.

Fabrikanın yapımı Gemlik'te hızla sürüyor.

"Türkiye'nin Otomobili" Bursa'da üretilecek.

Bunu da, zorlu süreçte şehrin önemli bir kazanımı olarak not düşmekte fayda var.

Ayrıca BTSO öncülüğünde uzay ve havacılık konusunda önemli adımlar atılıyor.

GUHEM'in açılışı bu sürece farklı bir vizyon kattı.

Özetle...

Dünyayı kasıp kavuran salgına meydan okuyan Bursa'yı bundan sonra kimse tutamaz.